
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A.S.U.C. FALESINA 
Comune di Vignola Falesina 

Provincia di Trento 

 
 
 

Verbale di deliberazione  
del Comitato di Amministrazione 

N. 14 del 20.10.2025 

 
 
 
 
Oggetto: Approvazione progetto di taglio n. 185/2025/2 relativo al bosco denominato 
“Bostrico + Schianti Punto Sosta - Spiez - Gadainera" e modalità di vendita 
 
 
 
L'anno 2025, il giorno 20 del mese di ottobre alle ore 18.00, a Civezzano, in via Degasperi n. 81, 

a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge, si è riunito il Comitato di Amministrazione 

con l'intervento dei Signori: 

 

Componente Presente Assente 
giustificato 

Assente 
ingiustificato 

• Gadler Andrea 
• Eccel Claudio  
• Laner Giorgio 

x 
x 
 

 
 
x 

 

 
 
Assiste la dott.ssa Lazzaro Daniela, in qualità di Segretario. 

Il Sig. Gadler Andrea, in qualità di Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta ed invita il Comitato di Amministrazione a deliberare sull'oggetto 

suindicato. 

 
 
 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

• ricorso giurisdizionale entro 60 giorni al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento ai sensi dell'art. 29 
dell'allegato 1) del D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104; 

• opposizione al Comitato, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto Adige L.R. 03/05/2018 n. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Deliberazione n. 14 del 20.10.2025 
 
 
Oggetto: Approvazione progetto di taglio n. 185/2025/2 relativo al bosco denominato 
“Bostrico + Schianti Punto Sosta - Spiez - Gadainera" e modalità di vendita 

 
IL COMITATO ASUC 

DI FALESINA 
 

 
 
Visto il progetto di taglio n. 185/2025/2 dd. 09.07.2025 relativo al lotto denominato “Bostrico + 

Schianti Punto Sosta - Spiez - Gadainera” con il quale è stato assegnato un volume tariffario di 

mc. 269 pari ad un volume di legname da opera presunto di mc. 188 ad un prezzo di macchiatico 

stimato in euro/mc 60,80; 

 

Ritenuto di procedere alla vendita del citato lotto di legname tramite pubblicazione sul Portale del 

Legno Trentino, sotto espressa osservanza delle prescrizioni contenute nel capitolato d’oneri 

particolare allegato alla presente; 

 

Visto il Capitolato d’Oneri generali per l’affido dei lavori di utilizzazione e la vendita dei prodotti 

legnosi, adottato da quest’Amministrazione; 

 

Vista la L.P. 14.06.2005 nr. 6, recante “Nuova disciplina dell’amministrazione dei beni di uso 

civico” e il relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.P. nr. 6-59/Leg. dd. 

06.04.2006;  

Vista la L.P. 23/90; 

Vista la L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Visti i pareri favorevoli, di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile, espressi dal 

Segretario; 

 

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi ed accertati: 

D E L I B E R A 

1. di approvare il progetto di taglio n. 185/2025/2 dd. 09.07.2025 relativo al lotto denominato 

“Bostrico + Schianti Punto Sosta - Spiez - Gadainera” con il quale è stato assegnato un 

volume tariffario di mc. 269 pari ad un volume di legname da opera presunto di mc. 188; 

2. di approvare il capitolato d’oneri particolare allegato alla presente con le relative condizioni di 

lavorazione, tempi di esecuzione e termini di pagamento; 

3. di incaricare il presidente p.t.  alla gestione della vendita del lotto di cui sopra tramite il portale 

del legno della C.C.I.A.A. di Trento con ammissione di sole offerte in aumento, fissando il 

prezzo base di offerta in €/mc. 60,80; 

4. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva al termine della pubblicazione, ai 

sensi dell'art. 183 della L.R. n. 2/2018. 

 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
  
 Il Presidente   Il Segretario 
 Andrea Gadler   Daniela Lazzaro 
 
  
 
 I membri del Comitato 
 
    
 Claudio Eccel 
 
 
 

 
  
  
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 26, 2° comma, D.P.P. n. 6-59/Leg. del 06.04.2006, regolamento di esecuzione della L.P. n. 
6 del 14.06.2005) 

 

Certifico che copia del presente Verbale viene pubblicato il giorno _________ all'Albo di questa 
Frazione, ove rimarrà esposto per dieci giorni consecutivi. 
    Il Segretario 
    Daniela Lazzaro 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 
senza riportare denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta 
esecutiva ai sensi dell'art. 26 1°comma, D.P.P. n. 6-59/Leg. del 06.04.2006, regolamento di 
esecuzione della L.P. n. 6 del 14.06.2005. 
Civezzano, __________ 
   Il Segretario 
   Daniela Lazzaro 

 

 

Pareri ai sensi dell'art. 25, co.3, del D.P.P. n. 6-59/Leg. del 06.04.2006, regolamento di 
esecuzione della L.P. n. 6 del 14.06.2005. 

*  *  *  *  * 
Per regolarità tecnico – amministrativa e regolarità contabile 
   Il Segretario 
   Daniela Lazzaro 

 
 


